



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL

**Diário Municipal****ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2019 PAG 01/07****SUMÁRIO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pagina01/02

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pagina02/05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pagina05/06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tarcísio de Faria, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 037/2019, cujo objeto trata do Registro de Preço para futura e eventual contratação de Pessoa Física ou Jurídica, para prestação de serviços de manutenção de veículos, motocicletas e máquinas pesadas, visando atender a demanda das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: JOSÉ RIBEIRO FILHO					
CNPJ/CPF: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: Rua Genésio Carvalho, nº 11, CEP.: 65.750-000, centro, Esperantinópolis - MA					
REPRESENTANTE: José Ribeiro Filho					
CPF: 439.335.053-72					
HOMOLOGADO EM 16 (DEZESSEIS) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
2	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
3	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
4	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
5	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
6	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
7	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
8	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
9	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
11	ELÉTRICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 111,55	R\$ 5.577,50
12	RETIFICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 113,49	R\$ 5.674,50
13	MECÂNICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
14	ELÉTRICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
15	RETIFICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
16	MECÂNICA GERAL (TRATOR MF)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
17	ELÉTRICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
18	RETIFICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
19	MECÂNICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
20	ELÉTRICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
21	RETIFICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
22	MECÂNICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
23	ELÉTRICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
24	RETIFICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
25	MECÂNICA GERAL (MOTONIVELADORA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
26	ELÉTRICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
27	RETIFICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
28	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20

29	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 124,16	R\$ 8.691,20
30	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
31	MECÂNICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
32	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
33	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
34	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
35	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
36	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
37	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	600	HORA	R\$ 118,34	R\$ 71.004,00
38	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
39	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
41	ELÉTRICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
42	RETIFICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
44	ELÉTRICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
45	RETIFICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
47	ELÉTRICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
48	RETIFICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
50	ELÉTRICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
51	RETIFICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
53	ELÉTRICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
54	RETIFICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
55	MECÂNICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	70	HORA	R\$ 72,75	R\$ 5.092,50
56	ELÉTRICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 75,66	R\$ 2.269,80
57	RETIFICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 54,32	R\$ 1.629,60
TOTAL:					R\$ 534.761,00

LICITANTE: MANOEL DE MESQUITA COSTA

CNPJ/CPF: 834.330.403-97

ENDEREÇO: Rua Frei José, s/nº, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA

REPRESENTANTE: Manoel de Mesquita Costa

CPF: 834.330.403-97

HOMOLOGADO EM 16 (DEZESSEIS) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MECÂNICA GERAL (FIAT/SIENA)	100	HORA	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
40	MECÂNICA GERAL (FIAT/TORO)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
43	MECÂNICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
46	MECÂNICA GERAL (GOL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
49	MECÂNICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
52	MECÂNICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
TOTAL:					R\$ 66.100,00

Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento de Lago dos Rodrigues - MA, em 16 de dezembro de 2019.

TARCÍSIO DE FARIA

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 037/2019, cujo objeto trata do Registro de Preço para futura e eventual contratação de Pessoa Física ou Jurídica, para prestação de serviços de manutenção de veículos, motocicletas e máquinas pesadas, visando atender a demanda das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues - MA. Foram adjudicados os itens objeto desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LICITANTE: JOSÉ RIBEIRO FILHO

CNPJ/CPF: 13.702.353/0001-85

ENDEREÇO: Rua Genésio Carvalho, nº 11, CEP.: 65.750-000, centro, Esperantinópolis - MA

REPRESENTANTE: José Ribeiro Filho

CPF: 439.335.053-72

ADJUDICADO EM 09 (NOVE) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
2	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
3	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
4	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
5	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
6	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
7	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
8	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
9	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
11	ELÉTRICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 111,55	R\$ 5.577,50
12	RETIFICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 113,49	R\$ 5.674,50
13	MECÂNICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
14	ELÉTRICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
15	RETIFICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
16	MECÂNICA GERAL (TRATOR MF)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
17	ELÉTRICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
18	RETIFICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
19	MECÂNICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
20	ELÉTRICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
21	RETIFICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
22	MECÂNICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
23	ELÉTRICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
24	RETIFICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
25	MECÂNICA GERAL (MOTONIVELADORA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
26	ELÉTRICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
27	RETIFICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
28	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
29	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 124,16	R\$ 8.691,20
30	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
31	MECÂNICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
32	ELÉTRICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
33	RETIFICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
34	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
35	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
36	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
37	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	600	HORA	R\$ 118,34	R\$ 71.004,00
38	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
39	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
41	ELÉTRICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
42	RETIFICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
44	ELÉTRICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
45	RETIFICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
47	ELÉTRICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
48	RETIFICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
50	ELÉTRICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
51	RETIFICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00

53	ELÉTRICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
54	RETIFICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
55	MECÂNICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	70	HORA	R\$ 72,75	R\$ 5.092,50
56	ELÉTRICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 75,66	R\$ 2.269,80
57	RETIFICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 54,32	R\$ 1.629,60
TOTAL:					R\$ 534.761,00

LICITANTE: MANOEL DE MESQUITA COSTA**CNPJ/CPF: 834.330.403-97****ENDEREÇO: Rua Frei José, s/nº, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA****REPRESENTANTE: Manoel de Mesquita Costa****CPF: 834.330.403-97****ADJUDICADO EM 09 (NOVE) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MECÂNICA GERAL (FIAT/SIENA)	100	HORA	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
40	MECÂNICA GERAL (FIAT/TORO)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
43	MECÂNICA GERAL (FIAT/DOBLÓ)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
46	MECÂNICA GERAL (GOL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
49	MECÂNICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
52	MECÂNICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
TOTAL:					R\$ 66.100,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Tarcísio de Faria, Secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: JOSÉ RIBEIRO FILHO					
CNPJ/CPF: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: Rua Genésio Carvalho, nº 11, CEP.: 65.750-000, centro, Esperantinópolis - MA					
REPRESENTANTE: José Ribeiro Filho					
CPF: 439.335.053-72					
HOMOLOGADO EM 16 (DEZESSEIS) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
2	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
3	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
4	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
5	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
6	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
7	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
8	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
9	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
11	ELÉTRICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 111,55	R\$ 5.577,50
12	RETIFICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 113,49	R\$ 5.674,50
13	MECÂNICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
14	ELÉTRICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
15	RETIFICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
16	MECÂNICA GERAL (TRATOR MF)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
17	ELÉTRICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
18	RETIFICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
19	MECÂNICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
20	ELÉTRICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
21	RETIFICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
22	MECÂNICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
23	ELÉTRICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
24	RETIFICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00

25	MECÂNICA GERAL (MOTONIVELADORA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
26	ELÉTRICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
27	RETIFICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
28	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
29	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 124,16	R\$ 8.691,20
30	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
31	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS -EX-02)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
32	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
33	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
34	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
35	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
36	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
37	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	600	HORA	R\$ 118,34	R\$ 71.004,00
38	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
39	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
41	ELÉTRICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
42	RETIFICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
44	ELÉTRICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
45	RETIFICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
47	ELÉTRICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
48	RETIFICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
50	ELÉTRICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
51	RETIFICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
53	ELÉTRICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
54	RETIFICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
55	MECÂNICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	70	HORA	R\$ 72,75	R\$ 5.092,50
56	ELÉTRICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 75,66	R\$ 2.269,80
57	RETIFICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 54,32	R\$ 1.629,60
TOTAL:					R\$ 534.761,00

LICITANTE: MANOEL DE MESQUITA COSTA**CNPJ/CPF: 834.330.403-97****ENDEREÇO: Rua Frei José, s/n°, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA****REPRESENTANTE: Manoel de Mesquita Costa****CPF: 834.330.403-97****HOMOLOGADO EM 16 (DEZESSEIS) DE DEZEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MECÂNICA GERAL (FIAT/SIENA)	100	HORA	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
40	MECÂNICA GERAL (FIAT/TORO)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
43	MECÂNICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
46	MECÂNICA GERAL (GOL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
49	MECÂNICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
52	MECÂNICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
TOTAL:					R\$ 66.100,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA.

Lago dos Rodrigues – MA, 16 de dezembro de 2019

 JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO

Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 037/2019, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES – MA e a empresa cujos preços estão a seguir registradas, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 037/2019.

LICITANTE: JOSÉ RIBEIRO FILHO					
CNPJ/CPF: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: Rua Genésio Carvalho, nº 11, CEP: 65.750-000, centro, Esperantinópolis - MA					
REPRESENTANTE: José Ribeiro Filho					
CPF: 439.335.053-72					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
2	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
3	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
4	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
5	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
6	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ATRON)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
7	MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	100	HORA	R\$ 114,46	R\$ 11.446,00
8	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 121,25	R\$ 8.487,50
9	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO M. BENZ/ACCELO 815)	70	HORA	R\$ 115,43	R\$ 8.080,10
11	ELÉTRICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 111,55	R\$ 5.577,50
12	RETIFICA GERAL (FIAT/SIENA)	50	HORA	R\$ 113,49	R\$ 5.674,50
13	MECÂNICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
14	ELÉTRICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
15	RETIFICA GERAL (TRATOR NEW HOLLAND)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
16	MECÂNICA GERAL (TRATOR MF)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
17	ELÉTRICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
18	RETIFICA GERAL (TRATOR MF)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
19	MECÂNICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	100	HORA	R\$ 118,34	R\$ 11.834,00
20	ELÉTRICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
21	RETIFICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)	50	HORA	R\$ 117,37	R\$ 5.868,50
22	MECÂNICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
23	ELÉTRICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
24	RETIFICA GERAL (PÁ CARREGADEIRA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
25	MECÂNICA GERAL (MOTONIVELADORA)	100	HORA	R\$ 120,28	R\$ 12.028,00
26	ELÉTRICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00
27	RETIFICA GERAL (MOTONIVELADORA)	50	HORA	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00
28	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
29	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 124,16	R\$ 8.691,20
30	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
31	MECÂNICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
32	ELÉTRICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
33	RETIFICA GERAL (ONIBUS -EX-02)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
34	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	230	HORA	R\$ 118,34	R\$ 27.218,20
35	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
36	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.19)	70	HORA	R\$ 122,22	R\$ 8.555,40
37	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	600	HORA	R\$ 118,34	R\$ 71.004,00
38	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
39	RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/15.190EOD)	200	HORA	R\$ 122,22	R\$ 24.444,00
41	ELÉTRICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
42	RETIFICA GERAL (FIAT/TORO)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
44	ELÉTRICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
45	RETIFICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
47	ELÉTRICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
48	RETIFICA GERAL (GOL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
50	ELÉTRICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
51	RETIFICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00

53	ELÉTRICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 114,46	R\$ 5.723,00
54	RETIFICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	50	HORA	R\$ 116,40	R\$ 5.820,00
55	MECÂNICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	70	HORA	R\$ 72,75	R\$ 5.092,50
56	ELÉTRICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 75,66	R\$ 2.269,80
57	RETIFICA GERAL (MOTOCICLETA HONDA/NXR160 BROS ESDD)	30	HORA	R\$ 54,32	R\$ 1.629,60
				TOTAL:	R\$ 534.761,00

LICITANTE: MANOEL DE MESQUITA COSTA

CNPJ/CPF: 834.330.403-97

ENDEREÇO: Rua Frei José, s/nº, CEP: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA

REPRESENTANTE: Manoel de Mesquita Costa

CPF: 834.330.403-97

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MECÂNICA GERAL (FIAT/SIENA)	100	HORA	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
40	MECÂNICA GERAL (FIAT/TORO)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
43	MECÂNICA GERAL (FIAT/DOBLÔ)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
46	MECÂNICA GERAL (GOL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
49	MECÂNICA GERAL (FIAT/MOBI WAY)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
52	MECÂNICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)	100	HORA	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
				TOTAL:	R\$ 66.100,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 17 de dezembro de 2019.

